
BOB 15/011

Vaststellen wijziging tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2015 met 
terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2015

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 augustus 2015

Besluit:

I. de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2015 met terugwerkende 
kracht vanaf 1 januari 2015 als volgt te wijzigen:

A. artikelen 3.2.2.1. t/m 3.2.2.6 worden vervangen door:

3.2.2.1. Categorie A evenement
3.2.2.1.1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot verkrijgen van een 
vergunning voor het houden van een categorie A 
evenement als bedoeld in artikel 2.25 APV juncto 
het Evenementenbeleid gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2014. 

€ 250,00

3.2.2.1.2. Met advies milieudienst verhoogd met per dag € 1.500,00
3.2.2.2. Categorie B evenement
3.2.2.2.1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 

van een aanvraag tot verkrijgen van een 
vergunning voor het houden van een categorie B 
evenement als bedoeld in artikel 2.25 APV juncto 
het Evenementenbeleid gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2014. 

€ 500,00

3.2.2.2.2. Met advies milieudienst verhoogd met per dag € 1.500,00
3.2.2.2.3. Met behandeling in de evenementencommissie 

verhoogd met per zitting
€ 700,00

3.2.2.2.4. Met het houden van een integrale schouw 
verhoogd per schouw met

€ 250,00

3.2.2.2.5. Met de aanwezigheid van ambtenaren tijdens het 
evenement verhoogd per ambtenaar per dagdeel 
met 

€ 600,00

3.2.2.2.6. Indien het evenement op zaterdag wordt 
gehouden wordt het bedrag onder 3.2.2.2.5. 
vermenigvuldigd met een factor 1.75

3.2.2.2.7. Indien het evenement op zondag wordt gehouden 
wordt het bedrag onder 3.2.2.2.5. vermenigvuldigd 
met een factor 2

3.2.2.3. Categorie C evenement



3.2.2.3.1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 
van een aanvraag tot verkrijgen van een 
vergunning voor het houden van een categorie C 
evenement als bedoeld in artikel 2.25 APV juncto 
het Evenementenbeleid gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2014. 

€ 700,00

3.2.2.3.2. Met advies milieudienst verhoogd met per dag € 1.500,00
3.2.2.3.3. Met behandeling in de evenementencommissie 

verhoogd met per zitting
€ 900,00

3.2.2.3.4. Met het houden van een integrale schouw 
verhoogd per schouw met

€ 500,00

3.2.2.3.5. Met de aanwezigheid van ambtenaren tijdens het 
evenement verhoogd per ambtenaar per dagdeel 
met 

€ 600,00

3.2.2.3.6. Indien het evenement op zaterdag wordt 
gehouden wordt het bedrag onder 3.2.2.3.5. 
vermenigvuldigd met een factor 1.75

3.2.2.3.7. Indien het evenement op zondag wordt gehouden 
wordt het bedrag onder 3.2.2.3.5. vermenigvuldigd 
met een factor 2

3.2.2.4. Categorie A evenement georganiseerd door 
vrijwilligersorganisaties of voor lokalen en/of 
bezoekers met een fysieke en/of psychische 
beperking

3.2.2.4.1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 
van een aanvraag tot verkrijgen van een 
vergunning voor het houden van een categorie A 
evenement als bedoeld in artikel 2.25 APV juncto 
het Evenementenbeleid gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2014 waarbij 
de organisatie bestaat uit vrijwilligers en het 
evenement geen winstoogmerk heeft of dat het 
evenement hoofdzakelijk bedoeld is voor en 
gericht is op inwoners uit de gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude en waarbij 
minimaal 75% van de bezoekers van het 
evenement ook inwoner is van de gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude dan wel dat 
hoofdzakelijk bedoeld is voor en gericht op 
bezoekers met een fysieke en/of psychische 
beperking.

€ 125,00

3.2.2.4.2. Met advies milieudienst verhoogd met per dag € 1.500,00
3.2.2.5. Categorie B evenement georganiseerd door 

vrijwilligersorganisaties of voor lokalen en/of 
bezoekers met een fysieke en/of psychische 
beperking

3.2.2.5.1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 
van een aanvraag tot verkrijgen van een 
vergunning voor het houden van een categorie B 
evenement als bedoeld in artikel 2.25 APV juncto 
het Evenementenbeleid gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2014 waarbij 
de organisatie bestaat uit vrijwilligers en het 

€ 250,00



evenement geen winstoogmerk heeft of dat het 
evenement hoofdzakelijk bedoeld is voor en 
gericht is op inwoners uit de gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude en waarbij 
minimaal 75% van de bezoekers van het 
evenement ook inwoner is van de gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude dan wel dat 
hoofdzakelijk bedoeld is voor en gericht op 
bezoekers met een fysieke en/of psychische 
beperking.

3.2.2.5.2. Met advies milieudienst verhoogd met per dag € 1.500,00
3.2.2.5.3. Met behandeling in de evenementencommissie 

verhoogd met per zitting
€ 350,00

3.2.2.5.4. Met het houden van een integrale schouw 
verhoogd per schouw met

€ 125,00

3.2.2.5.5. Met de aanwezigheid van ambtenaren tijdens het 
evenement verhoogd per ambtenaar per dagdeel 
met 

€ 300,00

3.2.2.5.6. Indien het evenement op zaterdag wordt 
gehouden wordt het bedrag onder 3.2.2.5.5. 
vermenigvuldigd met een factor 1.75

3.2.2.5.7. Indien het evenement op zondag wordt gehouden 
wordt het bedrag onder 3.2.2.5.5. vermenigvuldigd 
met een factor 2

3.2.2.6. Categorie C evenement georganiseerd door 
vrijwilligersorganisaties of voor lokalen en/of 
bezoekers met een fysieke en/of psychische 
beperking

3.2.2.6.1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen 
van een aanvraag tot verkrijgen van een 
vergunning voor het houden van een categorie C 
evenement als bedoeld in artikel 2.25 APV juncto 
het Evenementenbeleid gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2014 waarbij 
de organisatie bestaat uit vrijwilligers en het 
evenement geen winstoogmerk heeft of dat het 
evenement hoofdzakelijk bedoeld is voor en 
gericht is op inwoners uit de gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude en waarbij 
minimaal 75% van de bezoekers van het 
evenement ook inwoner is van de gemeente 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude dan wel dat 
hoofdzakelijk bedoeld is voor en gericht op 
bezoekers met een fysieke en/of psychische 
beperking.

€ 350,00

3.2.2.6.2. Met advies milieudienst verhoogd met per dag € 1.500,00
3.2.2.6.3. Met behandeling in de evenementencommissie 

verhoogd met per zitting
€ 450,00

3.2.2.6.4. Met het houden van een integrale schouw 
verhoogd per schouw met

€ 250,00

3.2.2.6.5. Met de aanwezigheid van ambtenaren tijdens het 
evenement verhoogd per ambtenaar per dagdeel 
met 

€ 300,00

3.2.2.6.6. Indien het evenement op zaterdag wordt 



gehouden wordt het bedrag onder 3.2.2.6.5. 
vermenigvuldigd met een factor 1.75

3.2.2.6.7. Indien het evenement op zondag wordt gehouden 
wordt het bedrag onder 3.2.2.6.5. vermenigvuldigd 
met een factor 2

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 oktober 2015

De griffier,  De voorzitter,


